ПРОТОКОЛ №86
Заседания диссертационного совета 6D.KOA-019

20 декабря 2025 года г. Душанбе

Присутствовали: из ' 16 членов диссертационного совета,
утвержденных приказом ВАК при Президенте Республики Таджикистан от
«30» июня 2021 г., №267, присутствовали 12 человек. Есть предложение
открыть заседание совета, других предложений нет? Нет. Принято
единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Принятие к экспертизе диссертации Урфонзода Донишманд Садоншо

на тему «Презумпция невиновности на досудебных стадиях уголовного
процесса Республики Таджикистан» на соискание учёной степени
кандидата юридических наук по специальности 5.5.9. Уголовно­
процессуальное право.

Выступил: председатель диссертационного совета Назаров А.К.

ПОСТАНОВИЛИ:
Назначить экспертную комиссию диссертационного совета по

диссертации Урфонзода Донишманд Садоншо на тему «Презумпция
невиновности на досудебных стадиях уголовного процесса Республики
Таджикистан» на соискание учёной степени кандидата юридических наук
по специальности 5.5.9. Уголовно- процессуальное право.

Назначить экспертную комиссию диссертационного совета в составе:
- члена диссертационного совета, доктора юридических наук,

профессора Мухамадиев И.С.;
- члена диссертационного совета, доктора юридических наук,

профессора Рахимзода Р.Х.;
- кандидат юридических наук, доцент, заместитель декана

Юридического факультета по науке, инновациям и международным связям
Таджикского национального университета Рахимзода М.С.

1 < || 21Председатель диссертационного соведгаоуй
доктор юридических наук, профессорУтА ’̂

Ученый секретарь диссертационного совета
кандидат юридических наук \

Назаров А.К.

Мирзозода К.Х.